
 
 

 

平成 23 年 5 月 25 日 
各 位 
 

会 社 名 株式会社 クロニクル 
代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 天  野   裕 

（JASDAQ・コード番号： 9822） 
問い合わせ先 常務取締役管理本部長 久保田  峰夫 
電 話 番 号 0 3 - 5 7 7 1 - 1 2 0 0 （ 代 表 ） 

 
 

当社孫会社における薬事法違反について 

 
 
平成23年5月25日付で、当社の孫会社である株式会社エーディーアンドディー（以下、「AD&D社」といいま

す。）のサプリメントの無許可販売に伴い、代表取締役社長 澤口 慶太および同社従業員1名が、薬事法違反

の容疑により神奈川県警に逮捕された事実を確認いたしました。 
 
当社孫会社の代表取締役社長等の逮捕がなされたことは、大変遺憾であり、当社の株主および当社グルー

プの全ての取引先をはじめとする関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますことを深くお詫び

申し上げます。 
 
現在、捜査が進行中であり、当社といたしましても事実関係の確認および精査を行っておりますが、捜査には

全面的にご協力させて頂く所存でございます。 
 
AD&D社代表取締役社長 澤口 慶太は当社の取締役も兼任しておりますが、本人との連絡が取れ次第、

本人の意向も踏まえ、当社取締役の地位およびAD&D社の代表取締役社長の地位の進退につきましても速や

かに対処して参ります。 
 
なお、今回の薬事法違反の原因となったとされているサプリメントの販売は、平成22年12月をもって終了して

おり、本件が当社および当社グループの業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、平成23年9月期

の業績に修正が生じることが明らかになった場合は、速やかに開示いたします。 
 
新たな事実が判明または発生した際には、改めてご報告させて頂きますので、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 
 

以  上 


